УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 07.11.2023 №  617/1

г. Ленинск-Кузнецкий

Об организации работы творческой

группы по участию в мониторинге

качества дошкольного образования в

2023 году

В соответствии с приказом министерства образования Кузбасса от 07.11.2023

№ 3823

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать творческую группу в составе специалистов управления образования и

сотрудников МБОУ ДПО «НМЦ» для осуществления и координации работы по

проведению мониторинга качества дошкольного образования в отдельных ДОО в 2023

году.

2. Утвердить состав творческой группы:

Белослудцева Н.В., заместитель начальника управления образования;

Мелькова Т.В., главный специалист управления образования;

Калинина В.А., директор МБОУ ДПО «НМЦ»;

Маринина Н.С., методист МБОУ ДПО «НМЦ».

3. Утвердить план-график работы творческой группы согласно приложению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

управления образования                        Т.В.Евстифеева

ПЛАН-ГРАФИК

работы творческой группы

№

п/п

Мероприятия Ответственные  Сроки

1

Создание творческой группы, обеспечивающей координацию
действий коллектива отвечающего за информационное, научно-

методическое , экспертное сопровождение процесса
Белослудцева Н.В.

07.11.2023 – 11.11.2023

2 Формирование банка нормативно-правовых документов,

регламентирующих введение и реализацию ФОП
Мелькова Т.В.

По мере публикации новых

нормативных правовых документов

федерального, регионального и

местного значения

3 Организация изучения нормативных правовых документов,
регламентирующих введение и реализацию ФОП (проведение

обучающих семинаров, круглых столов, заседаний рабочей
группы)

МБОУ ДПО «НМЦ»

10.01.2023 – 31.08.2023

4 Обеспечение участия членов творческой группы и специалистов от
ДОО, участвующих в МКДО-2023, в семинарах, конференциях и

других мероприятиях по введению ФОП.
МБОУ ДПО «НМЦ»

10.11.2023 – 30.11.2023

5 Обеспечение участия членов творческой группы и специалистов от
ДОО, участвующих в МКДО-2023, в семинарах, конференциях и
других мероприятиях по заполнению шкал на платформе МКДО.

Мелькова Т.В. 10.11.2023 – 30.11.2023

6 Обеспечение координации деятельности специалистов ДОО и
творческой группы по заполнению шкал МКДО-2023

Белослудцева Н.В. 30.11.2023-05.12.2023

           ПРИЛОЖЕНИЕ №

к приказу управления образования

от ________________ № ________

3

7  Обеспечение участия членов творческой группы в наполнении
официального сайта управления образования нормативными
правовыми актами об осуществлении работы по повышению

эффективности муниципальной системы дошкольного образования
и заполнении шкал МКДО-2023 муниципального координатора

Белослудцева Н.В. 30.11.2023-05.12.2023

		2023-12-18T09:41:00+0700
	Евстифеева Татьяна Валентиновна